Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
07  мая  2013 г.

                                             № 0187300005813000146
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка оргтехники (запрос котировок  от 09 апреля  2013 года №167, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000146).

2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, 40 лет Победы ул., д.11, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «24» апреля 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2  Сроки поставки товара: в течение 30 дней со дня подписания муниципального контракта.

     4.3 Срок и условия оплаты товара: безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

    4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 66 428  рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

    4.6   В цену товаров  должны быть включены расходы на доставку и выгрузку  товара   по указанному  адресу, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, а также расходы, связанные со страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов и сборов, других обязательных платежей, включая НДС.

     4.7 Гарантийный срок поставщика на оборудование должен составлять один год со дня подписания товарной накладной. Гарантийный срок производителя оборудования – не менее одного года.
     5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («06» мая 2013 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»
	620078, ул.Вишневая, 46, офис 2, г.Екатеринбург
	06.05.2013

12 часов 37 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Фаворит»
	620102, ул.Белореченская, д.8, офис 6,

 г. Екатеринбург
	06.05.2013

12 часов  49 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

         6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Фаворит»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи).

          6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 64 707 рублей.
          6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	64 707

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «07» мая 2013 г. №0187300005813000146

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                           _______________ Е.Л.Овечкина
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

                                                                                                                         к протоколу рассмотрения и оценки

                                                                                                                                                 котировочных заявок

                                                                                                           от «07» мая  2013г.  № 0187300005813000146
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку оргтехники

(запрос котировок  от 09 апреля  2013 года №167, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000146).

Заказчик: Администрация  города Югорска.
	№ п.п.
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ЗАО «Эльбит Системс»,

 г. Екатеринбург
	ООО «Фаворит»,

г.  Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1
	Принтер лазерный цветной формата А3
	Лазерный цветной принтер формата А3 Hewlett-Packard Color LaserJet Professional CP5225n [CE711A] или эквивалент с характеристиками:
- технология печати: лазерная цветная, количество цветов – не менее 4;

- разрешение печати не менее 600х600 dpi;

- максимальный формат бумаги А3;

- частота работы центрального процессора – не менее 540 МГц;

- объем оперативной памяти: не менее 192 Мб;

- дисплей: жидкокристаллический, 2 строки;

- максимальная скорость печати: не менее 20 страниц в минуту;

- наличие встроенных интерфейсов: интерфейс USB 2.0, RJ-45 производительностью 10/100 Мбит/с;

- управление бумагой: лоток подачи бумаги с объемом не менее 250 листов, универсальный лоток подачи бумаги с объемом не менее 100 листов;

- емкость выходного лотка: не менее 250 листов;

- максимальная плотность бумаги: в пределах 60-220 г/м2;

- поддержка языка описания страниц PCL6, PCL5c;

- уровень шума не более 49 дБ;

- количество картриджей разного цвета – не менее 4;

- ресурс черного картриджа – не менее 7000 страниц;

- ресурс цветного картриджа – не менее 7300 страниц (каждый);

- максимальное потребление электроэнергии: не более 440 Вт;

- наличие в комплекте поставки CD-ROM с драйверами для операционных систем Windows 7, Windows XP.

Комплектация устройства:

1. Интерфейсный кабель USB 2,0 1,8 м – 1 шт;

2. Дополнительный модуль оперативной памяти для устройства Kingston for HP/Compaq LaserJet P2015, P3005 (CB423A) 256Mb DDR-II SDRAM Module [KTH-LJ2015/256] или эквивалент – 1 шт.

Должен иметь класс энергетической эффективности не ниже класса «А».
	шт
	1
	56 144,00
	56 144,00
	57 183,69
	57 183,69

	2
	Экран на штативе 244х244 см
	Мобильный экран на штативе Lumien Master View 244x244 см Matte White FiberGlass (LMV-100105) или эквивалент с характеристиками:

- размер экрана, не менее 244x244 см;

- вес конструкции не более 16 кг;

- складной экран на штативе;

- наличие черной каймы по периметру для увеличения контрастности изображения;

- возможность регулировки высоты экрана с помощью телескопической штанги и кнопки регулировки высоты.

	шт
	1
	8563,00
	8563,00
	8 721,74
	8 721,74

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:  66 428,00
	64 707,00
	65 905,43

	Срок и условия оплаты товара
	безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.
	Согласен
	Согласен

	Сроки поставки товара
	в течение 30 дней со дня подписания муниципального контракта
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок поставщика на оборудование
	должен составлять один год со дня подписания товарной накладной
	Соответствует
	Соответствует

	Гарантийный срок производителя оборудования
	не менее одного года.

	Соответствует
	Соответствует

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует

	Дополнительная информация:

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи).